



„Widzisz, dla nas autyzm jest normalny- więc nie możemy być pewni, jak wygląda twoja normalność „ . A tak długo jak możemy nauczyć się kochać siebie, nie jestem pewien, jak ważne jest, czy jesteśmy normalni, czy autystyczni.”

Naoki Higashida „ Powód dla, którego skaczę”

W Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą w dniach od 1 do 7 grudnia 2023r. odbyły się Obchody Tygodnia Autyzmu i Dnia Osób z Niepełnosprawnościami.

Większość z nas wie, czym jest autyzm. Wiemy, że najczęściej objawia się nadwrażliwością na bodźce zewnętrzne, aspołecznością oraz zaburzeniami rozwoju. Mówi się, że dziecko z autyzmem unika kontaktu wzrokowego i ma swój świat, do którego nie dopuszcza praktycznie nikogo. Wiemy, że nieświadomie może wykonywać gesty lub wydawać dźwięki oraz ma problemy z komunikacją.

Jednak czy kiedykolwiek zastanawialiśmy się, jakie są odczucia takiego dziecka? Czy rozumiemy, że jego zachowanie nie jest w pełni świadome i kontrolowane? Co więcej - czy kiedykolwiek myśleliśmy, jak wyglądałoby nasze życie, gdybyśmy choć na moment zamienili się rolami?

Dlatego też, by przybliżyć temat, od wielu lat w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą organizowane są obchody Tygodnia Autyzmu i Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. Ich celem jest podnoszenie świadomości społecznej na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu, rozpowszechnianie wiedzy o diagnostyce i terapii dzieci z całościowym zaburzeniem rozwoju oraz uwrażliwienie na niepełnosprawności w społeczeństwie.

W dniach od 1 do 7 grudnia 2023 r. w naszej szkole przewodnim kolorem stał się kolor niebieski - symbolizujący autyzm. Wszyscy uczniowie i nauczyciele posiadali niebieskie wstążki, i szkoła udekorowana była na niebiesko.

W ramach tegorocznych obchodów odbyło się wiele integracyjnych imprez, spotkań, którym zawsze towarzyszyły uśmiech, radość, zrozumienie i wielkie zainteresowanie.

W dniu 1 grudnia Pani Elżbieta Fałek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Świętego Franciszka z Asyżu, oficjalnie rozpoczęła obchody Tygodnia Autyzmu i Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. Dla zaproszonych gości i społeczności szkolnej została wyświetlona prezentacja multimedialna pod hasłem „Wiem, Rozumiem, Pomagam”, która przybliżyła

temat autyzmu i niepełnosprawności z teoretycznego jak i praktycznego punktu widzenia. Ukazywała ona zebranych problemy, z jakimi borykają się osoby ze spektrum autyzmu oraz innymi niepełnosprawnościami. Dzięki niej lepiej można było zrozumieć ich postrzeganie świata. Po wystąpieniach zaproszonych gości: Pani Agnieszki Łuczak – przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą oraz Jolanty Gwiazdy – wicedyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Mieście nad Pilicą odbył się marsz ulicami naszego miasta. Z niebieskimi balonami i chorągiewkami uczestnicy marszu przeszli, by pokazać mieszkańcom naszego miasta, że wśród nich funkcjonują także osoby dotknięte autyzmem czy innymi niepełnosprawnościami. Marsz zakończył się przed Urzędem Miasta i Gminy wspólnym zdjęciem pamiątkowym.

4 grudnia był dniem integracji z dziećmi z Niepublicznego Przedszkola „Paula”. Tego dnia gośćmi specjalnymi w naszej szkole była Dyrektor przedszkola, siostra Beata Bierna oraz Paulina Grochal i Aleksandra Pietrzak wychowawczynie grupy przedszkolnej „Malinki”. Mali artyści wystąpili z przedstawieniem, które przeniosło zebranych widzów w świat bajek. Po nim, w ramach integracji, nadszedł czas na wspólne zabawy wszystkich przedszkolaków.

W dniu 5 grudnia do naszego ośrodka przybyli przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego pod opieką Pań Joanny Gazdy i Edyty Lerki. Zaprezentowali oni dla naszej społeczności przedstawienie teatralne pt. „Kot w butach”, które zaprosiło wszystkich widzów do świata bardzo znanej bajki mówiącej o wielkiej przyjaźni między kotem a człowiekiem.

Dla zaproszonych gości nasi uczniowie z klas I-III wystawili przedstawienie pt. „Na straganie” według utworu Jana Brzechwy.

Wystąpienia artystyczne spotkały się z wielkim aplauzem wszystkich oglądających. Był to mile spędzony czas, dzięki któremu dzieci i młodzież mogli wspólnie zintegrować się podczas wspólnych występów i wykazać się swoimi umiejętnościami artystycznymi.

W dniu 6 grudnia dla naszej społeczności zostały zorganizowane Mikołajki. Dzieci i młodzież naszego Ośrodka otrzymały drobne upominki w formie słodkości. Miały również możliwość wykonania zdjęć pamiątkowych z Mikołajem. Był to dzień pełen niespodzianek i radości, w którym każdy mógł poczuć się ważny.

W dniu 7 grudnia w naszym Ośrodku gościliśmy Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury, Pana Jacka Zakrzewskiego wraz z Dziecięco - Młodzieżowym Zespołem Pieśni i Tańca „NOWOPILICZANIE”. Z myślą o naszej starszej młodzieży młodzi artyści zaprezentowali swoje umiejętności muzyczno-wokalne, wykonując znane utwory o tematyce ludowej. Koncert cieszył się ogromnym zainteresowaniem, wzbudził zachwyt i wywołał gromkie brawa. Po tym nastąpiło uroczyste zamknięcie obchodów tegorocznego Tygodnia Autyzmu i Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. Był to czas wspólnej zabawy, integracji, zrozumienia oraz refleksji nad tym iż:

„Każdy z nas ma jakieś szczególne umiejętności i trudności, które czynią nas wyjątkowymi. Ważne jest, aby zawsze pamiętać, że bycie innym nie jest niczym złym.”

Organizatorzy:

Iwona Ceran, Katarzyna Grzywacz, Agnieszka Rjecka –Pietrzak, Monika Zgieb